

PROTOKÓŁ NR XXIV/2008

z sesji Rady Gminy Kozłów, która odbyła się dnia 19 listopada 2008 r.

I. Rozpoczęcie obrad.

W sesji udział wzięło 13 radnych oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych i sołtysi. Sesja była prawomocna do podejmowania uchwał. Obrady prowadził Pan Jan Zbigniew Basa – Przewodniczący Rady Gminy. Przyjęto protokół z sesji z dnia 3 października 2008 roku. Do proponowanego porządku obrad Pani Skarbnik zawnioskowała przyjęcie punktu: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu miechowskiego, punkt ten dotyczy udzielenia pomocy dla Państwowej Straży Pożarnej w Miechowie. Rada Gminy uwzględniła w głosowaniu jawnym propozycję zmiany porządku obrad. Porządek dzienny obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

II. Zgłaszanie interpelacji.

1. Sołtys wsi Przysieka Pan Pluta w sprawie zagrodzenia drogi w Przysiece przez Pana Zynka. Zastępca Wójta Pan Robert Nielaba odpowiedział, że obecnie czekamy na decyzję Powiatowego Inspektora Nadzoru w sprawie zagrodzenia tej drogi.
2. Sołtys wsi Kamionka Pan Gacek: zgłosił zapytanie czy jest nadzieja na powstanie drogi od Kozłowa do Kamionki, bo ruch przez Kamionkę jest niesamowity i tu jest ta droga potrzebna. I drugie pytanie czyby się nie dało przystanku dla busów zrobić na terenie szkolnym za ogrodzeniem, gdyż dzieci czekają na deszczu, nie mają gdzie się schować, a wiata przystankowa już dawno jest zespawana. Zastępca Wójta Pan Nielaba odpowiedział, że drogę Kozłów – Kamionka Urząd Gminy zamierza zgłosić do Narodowego Programu Budowy Dróg na lata 2008-2011, ponieważ jest to droga łącząca Kozłów z Miechowem z ominięciem dwóch niebezpiecznych przejazdów przez tory LHS. Natomiast jeżeli chodzi o przystanek jest negatywna opinia komisji powiatowej. Pan Baranek – Inspektor Urzędu Gminy uszczegółowił, iż była negatywna odpowiedź na lokalizację pod szkołą ze względu na bezpieczeństwo dzieci oraz na zbyt bliską odległość od już istniejącego w Kamionce przystanku obok Twarożka.
3. Sołtys wsi Wierzbica Pani Myrda w sprawie wybudowania wiaty przystankowej w Wierzbicy oraz zlokalizowanie nowego koło remizy OSP w Wierzbicy. Pan Inspektor Baranek odpowiedział, że prawdopodobnie ten przystanek będzie, bo lokalizacja pod remizą była zaakceptowana przez powiat, a wykonanie przystanku zostało zgłoszone do propozycji budżetowych.
4. Pan Radny Szymacha zgłosił zapytanie czy będzie dokończona budowa drogi na Piekło w Marcinowicach odc. 100 m. W odpowiedzi Pan Nielaba poinformował, że do tej pory było bardzo dużo robionych dróg, będą robione bieżące remonty, dodatkowe nakładki czy dodatkowe łatanie dziur, ale ograniczone zostaną budowy nowych dróg do tych najpilniejszych i tych, na które będą składane wnioski o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, np droga Kozłów – Kamionka, Marcinowice – Przysieka. Ponadto będziemy składać wnioski na dofinansowanie budowy szkoły, boiska, hali sportowej. Wnioski dotyczące dróg będą składane do Narodowego Programu Odbudowy Dróg oraz do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

5. Pan Gacek zgłosił zapytanie czy jest nadzieja na wybudowanie w Kozłowie boiska sportowego, gdyż powstał klub sportowy, ale nie ma gdzie trenować, dzieci jeżdżą teraz do Charsznicy.

Pan R. Nielaba Z - ca Wójta poinformował, że zostały zakupione dwie działki obok nowej szkoły w Kozłowie z przeznaczeniem na lokalizację boiska sportowego. Klub powstał i jest finansowany z programu w ramach integracji społecznej. Będzie złożony wniosek na budowę boiska w ramach Programu Moje Boisko „Orlik 2012”, a jeśli „Orlik” by nie przeszedł to Urząd Gminy będzie chciał sfinansować tam boisko trawiaste. „Orlik” jest inwestycją wycenianą na 1 mln 100 tys. złotych, gmina partycypuje w 34% około, czyli byłaby to kwota ponad 300 tys. złotych. Jednak do rozgrywek ligowych boisko „Orlika” nie jest wymiarowe, trzeba mieć wymiarowe boisko. Pan Przewodniczący uzupełnił, że dlatego boisko nazywa się „Orlik”, bo to jest boisko dla dzieci w wieku szkolnym, że posiada sztuczną nawierzchnię, oświetlenie, szatnie, piłkopalny, jest to boisko prawdziwego zdarzenia. Pan Zastępca dodał, iż Gmina Kozłów do tej pory nie dostawała dofinansowania do budowy obiektów sportowych, gdyż do Urzędu Wojewódzkiego było zgłoszone, iż posiadamy dość bogatą infrastrukturę sportową, tj. dwa boiska pełnowymiarowe i halę czy salę gimnastyczną. W ostatnim czasie zostało to oczywiście sprostowane, gdyż faktycznie nie na terenie gminy tego typu obiektów.

6. Pan Radny Grobarczyk zgłosił zapytanie kiedy powstanie w Szkole w Kępiu centrum informacyjne, oraz kiedy zostanie uruchomiona świetlica w budynku gdzie jest ośrodek zdrowia, osoba została już przeszkolona, stoły zakupione, ale od chyba dwóch lat zamknięte pod kluczem, nikt tego nie używa.

Pan R. Nielaba w odpowiedzi poinformował, że wniosek na pracownię informatyczną został złożony przez Panią Dyrektora Szkoły, ale brak jest jeszcze odpowiedzi, natomiast odnośnie świetlicy sprawa zostanie sprawdzona i odpowiedź zostanie udzielona Radnemu przez Kierownika Gminnego Ośrodka Kultury, który realizuje program, w ramach którego miała powstać świetlica w Kępiu. Częściowy remont został już przeprowadzony i zostało zakupione wyposażenie

7. Pan Radny Mnich zgłosił konieczność wykonania drogi Rzędówka – Józefów łączącej Przybysławicę z Łazami w gminie Książ Wielki i poprosił o zainteresowanie tą sprawą Wójta Gminy Książ Wielki.

8. Pan Radny Bąk zapytał czy nie można by zapraszać na sesje gości z powiatu czy województwa czy od wojewody. Zastępca Wójta Pan Nielaba wyjaśnił, że do radnego powiatu stale są kierowane zaproszenia na sesje, natomiast aby skierować zaproszenie do Urzędu Marszałkowskiego czy Urzędu Wojewódzkiego to należy mieć mocne argumenty, konkretny wniosek, gdyż nie jest praktykowany udział w sesjach przedstawicieli tych jednostek.

III. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dla Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Kozłowie do wydawania do wydawania decyzji administracyjnych.

Pan Przewodniczący J. Basa odczytał projekt uchwały, a zreferował Pan J. Gajos – Radca prawny informując, iż do tej pory w oparciu o ustawę o systemie oświaty decyzje administracyjne w sprawach z zakresu udzielania pomocy materialnej dla uczniów były wydawane przez Pana Wójta ewentualnie przez pracowników urzędu Gminy z upoważnienia Pana Wójta, natomiast przepisy ustawy o samorządzie gminnym zezwalają na to, by Rada Gminy uchwałą całość tej kompetencji przelała na Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół. Pracownicy Zespołu

Ekonomiczno-Administracyjnego są najbardziej merytorycznie przygotowani do tego typu pracy. W dyskusji nikt nie zabrał głosu, w związku z tym Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIV/46/2008 W SPRAWIE UPOWAŻNIENIA DYREKTORA ZESPOŁU EKONOMICZNO – ADMINISTRACYJNEGO SZKÓŁ W KOZŁOWIE DO ZAŁATWIANIA SPRAW Z ZAKRESU ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ.

IV. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu miechowskiego.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Rady, a zreferował Pan Zastępca Wójta wyjaśniając, że to jest właśnie ta droga, która zaczyna się od granicy gminy Miechów do ronda w Kamionce, a którą Starostwo Powiatowe będzie zgłaszać do Narodowego Programu Przebudowy Dróg. Kwota pomocy to 25% , powiat dofinansuje 25%, a 50 % jeżeli wniosek przejdzie dokłąda Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Ponieważ w dyskusji nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Rady zarządził głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIV/47/2008 W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ DLA POWIATU MIECHOWSKIEGO.

V. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań finansowych przekraczających rok budżetowy 2008.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Rady a zreferował Pan Robert Nielaba – Zastępca Wójta wyjaśniając, że jest to zabezpieczenie w budżecie kwoty 114 tysięcy zł pomocy dla powiatu na drogę Miechów – Kamionka, na którą Starostwo będzie składało wniosek do Narodowego Programu Przebudowy Dróg, oraz na termomodernizację budynku Urzędu Gminy w Kozłowie. Jest już rozpisany przetarg, realizacja tego zamówienia będzie mogła być rozpoczęta w grudniu, bo umowa dopuszcza realizację od grudnia do maja. Jeżeli wykonawca zrobi to w następnym roku to podpisując taką umowę Wójt musi mieć umocowanie prawne do podpisania takiej umowy. Na termomodernizację mamy uzyskaną umarzalną pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Ponadto jest jeszcze nie zapłacona kwota 2.100 zł za dokumentację modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kozłów, umowa jest podpisana, więc jest to zobowiązanie, które przechodzi na następny rok. Ponieważ w dyskusji nikt nie zabrał głosu Pan Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIV/48/2008 W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZACIĄgniĘCIE ZOBOWIĄŻŃ FINANSOWYCH PRZEKRACZAJĄCYCH ROK BUDŻETOWY.

VI. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej w Gminie Kozłów na 2008 rok.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a szczegółowych wyjaśnień udzieliła Pani Iwona Reisner – Skarbnik Gminy informując, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia dochodów budżetu z tyt. podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych, z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu, z odsetek od lokat terminowych. Planuje się zwiększenie wydatków budżetu m.in na

dotacje dla Państwowej Straży Pożarnej w Miechowie, dla Ośrodka Zdrowia w Kozłowie, na zakup usług dla instytucji kultury z programu integracji społecznej.

W dyskusji głos zabrał Pan Przewodniczący wnioskując, aby w przyszłości ograniczyć dotacje dla jednostek spoza terenu gminy. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIV/49/2008 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY KOZŁÓW NA ROK 2008.

VII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu aktywności lokalnej dla Gminy Kozłów na lata 2008-2013

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a zreferowała Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pan Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIV/50/2008 W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ NA LATA 2008 – 2013.

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu miechowskiego.

Na wniosek Pani Skarbnik Rada Gminy zmieniła kolejność rozpatrywania projektów uchwał, numery uchwał pozostają niezmienione. Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Państwowej Straży Pożarnej z Miechowa o dofinansowanie zakupu szafki do suszenia ubrań ochronnych po zakończeniu akcji. Pan Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 przeciwnym RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIV/55/2008 W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ DLA POWIATU MIECHOWSKIEGO.

IX. Podjęcie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu rozliczenia i kontroli.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący a zreferowała Pani Skarbnik Gminy. Do chwili obecnej gmina nie ma takiej ogólnej uchwały, która mówiłaby o sposobie w jaki należy dawać dotacje i jak je rozliczać. Szczegóły udzielania dotacji będą zawarte w porozumieniu między podmiotem, który dotacje otrzymuje a Wójtem Gminy. Wobec tego, że w dyskusji nikt nie zabrał głosu Pan Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIV/51/2008 W SPRAWIE TRYBU POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE DOTACJI, SPOSOBU ROZLICZANIA I KONTROLI.

X. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Kozłów na lata 2008 – 2015.

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, a zreferowała Pani Gaik – Inspektor Urzędu Gminy wyjaśniając procedurę podejmowania takiej uchwały oraz omawiając szczegóły Planu. Plan odnowy miejscowości określa priorytety, cele i zasady wspierania obszarów wiejskich, ma służyć pełnemu wykorzystaniu potencjału, który istnieje w danej wsi i szans rozwojowych tej wsi. Plan określa potrzeby inwestycyjne sołectwa Kozłów w zakresie edukacji, sportu i rekreacji, takie jak kontynuacja budowy szkoły podstawowej, budowa hali sportowej przy nowej szkole podstawowej i budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Kozłowie, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, termomodernizacja budynku Urzędu Gminy, wymiana oświetlenia ulicznego. Na

termomodernizację budynku Urzędu Gminy dostaliśmy pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w kwocie 98 tys zł., na zadanie - wymiana oświetlenia ulicznego dostaliśmy pożyczkę 318.520 zł z tego samego Funduszu. W ramach odnowy planuje się zagospodarowanie placów przy szkole podstawowej i gimnazjum w Kozłowie, wokół Urzędu Gminy w Kozłowie i wokół Gminnego Ośrodka Kultury. Ogólny koszt projektu: 757.842,91 zł brutto. Szczegółowy plan jest dostępny w Urzędzie Gminy. Pan R. Nielaba – Zastępca Wójta uzupełnił wypowiedź dodając, że plan odnowy będzie zgłoszony do programu „Rozwoju Obszarów Wiejskich”, natomiast w projekcie budżetu na ten cel na rok 2009 tam przeznaczaliśmy 25% środków jako wkład własny. Pan Przewodniczący określił plan jako dosyć ambitny, ale należy składać wnioski, gdyż jest szansa, że na coś się uda pozyskać środki zewnętrzne. Pan Radny Bąk zawniósł, aby w tym planie umieścić wykonanie chodnika od Kościoła do skrzyżowania w kierunku cmentarza, gdyż przy okazji np. pogrzebu czy innych okoliczności nie można tu przejść ani przejechać. Pan Wójt Nielaba wyjaśnił, że jest to droga powiatowa i można to realizować jedynie jako pomoc powiatowi. Właśnie z myślą o chodnikach w Kozłowie i w Kępiu od ronda do szkoły zaplanowano w budżecie na 2009 rok 20 tys. zł, ale to powiat musi wyrazić zgodę na realizację takich zadań. Pani Danioł zawniósł instalację oświetlenia placów obok GOK-u i szkoły. Pan Zastępca R. Nielaba wyjaśnił, że dobudowa oświetlenia ulicznego wymaga wykonania projektu, uzyskania pozwolenia na budowę, usytuowania nowych słupów, na tym etapie byłoby to zbędne wydawanie pieniędzy, gdy jeszcze nie wiemy czy projekt odnowy zostanie przyjęty do realizacji. Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIV/52/2008 W SPRAWIE ZATWIERDZENIA „PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI KOZŁÓW NA LATA 2008 – 2015”.

XI. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2009 roku programu „Orlik 2012” i jego sfinansowania.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Rady a zreferowali: Pani A. Gaik – Inspektor Urzędu Gminy oraz Pan R. Nielaba – Zastępca Wójta Gminy. Składany będzie wniosek do programu, który zakłada budowę ogólnodostępnych boisk w ramach którego ma powstać kompleks dwóch boisk: boiska piłkarskiego oraz boiska wielofunkcyjnego. Przewidywana jest także budowa budynku sanitarno - szatniowego i placu zabaw ewentualnie. Planuje się także zatrudnienie instruktora. Finansowanie tego zadania jest następujące: 33% daje ministerstwo, 33% Urząd Marszałkowski i pozostałą część daje Urząd Gminy. Sołtys wsi Bryzdzyń Pani E. Solarz zgłosiła wniosek o pomoc finansową dla wsi Bryzdzyń na dokończenie urządzania boiska sportowego, wieś z własnych środków uporządkowała plac, częściowo ogrodziła, lecz bez pomocy z Urzędu Gminy nie jest w stanie tego dokończyć. Zastępca Wójta wyjaśnił, że jeśli przyjęto by do realizacji nasze projekty budowy boisk i hali sportowej wtedy możliwości pomocy finansowej będą ograniczone, choć na pewno z wydatków bieżących coś się uda wygospodarować. Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIV/53/2008 W SPRAWIE REALIZACJI PROGRAMU „MOJE BOISKO, ORLIK 2012” W ROKU 2009.

XII. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na inwestycję realizowaną w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący i wyjaśnił, że uchwała dotyczy zabezpieczenia środków finansowych na projektowaną drogę Kozłów – Kamionka, na realizację której gmina będzie składała wniosek o dofinansowanie. Projekt uchwały poddano pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXIV/54/2008 W SPRAWIE ZABEZPIECZENIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA INWESTYCJĘ REALIZOWANĄ W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO POD NAZWĄ „NARODOWY PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008 – 2011.

XII. Odpowiedzi na interpelacje.

Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone w punkcie II Zgłaszanie interpelacji.

XIII. Wolne wnioski i zapytania.

1. Pan Przewodniczący zapytał czy wyjaśniona została sprawa pęknięć murów nowej szkoły w Kozłowie. Pan Zastępca odpowiedział, że na chwilę obecną nie może udzielić odpowiedzi, gdyż sprawę otrzymała do sprawdzenia Pani Inspektor A. Werys. Po uzyskaniu wyjaśnienia od Pani Werys zostanie udzielona odpowiedź.
2. Pani Daniol zawnioskowała o ustanowienie stypendiów dla zdolnej młodzieży.
3. Pan Przewodniczący zaprosił radnych na wspólne posiedzenie wszystkich komisji stałych Rady Gminy na dzień 27 listopada 2008 r. Przedmiotem obrad będzie omówienie projektu budżetu gminy na rok 2009 oraz wypracowanie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2009,

XIV. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pan Przewodniczący zamknął XXIV sesję Rady Gminy Kozłów.

Prof. A. Nowak

A. Nowak

Przewodniczący Rady
Jolita Jędrzej
2008-11-27